

Leatherman Raptor Leikkaa pahassa paikassa



Monitoimityökaluistaan tuttu Leatherman on tuonut markkinoille Raptor-sakset. Sakset on kehitetty ensihoito- ja pelastusviranomais-ten kanssa. Systole kokeili Leatherman Raptoria ja keräsi käyttäjäkokemuksia muualta Suomesta. Sakset taittuvat pieneen tilaan ja niiden mukana tulee muovinen vyöpidike. Parhaat leikkurithan ovat sellaiset, jotka kulkevat käyttäjällään mukana. Leatherman Raptor -saksista onkin saatu hyviä käyttökokemuksia ensihoitotehtävillä.

Moottoripyörällä kaatunut potilas piti tutkia, ja tukea ja hänen yltään oli leikattava moottoripyöräilyyn tarkoitettu nahkatakki pois. Leatherman Raptor -saksilla tehtävä hoitui vaivattomasti. Myös vetoketjun yli leikkaaminen onnistui vaikeuksitta.

Toisessa moottoripyöräonnettomuudessa potilaan yltä leikattiin goretex-ajoasu. Sekä ala- että yläosa leikattiin leikkurikoukulla ja saksilla kokonaan pois. Työ aloitettiin leikkukoukulla, joka jumiutui pehmeään kankaaseen. Leikkuu voitiin suorittaa loppuun vain rannetta kääntämällä, kun otettiin sakset käyttöön. Ajoasu saatiin pois potilaan yltä nopeasti ja helposti. Eräällä tehtävällä

Raptor-saksilla potilaalta leikattiin paksun, monikerroksisen toppatakin hiha auki, jotta vamma kohta voitiin paljastaa. Tehtävä onnistui vaivatta.

Auto-onnettomuudessa piti saada kauhapaarit apukuljettajan puoleisesta ikkunas- ta sisään. Ovi ei auennut. Ikkunan rikkomisen onnistui helposti saksien lasinrikkojalla.

Kokemuksia on saatu myös kahdesta muusta auto-onnettomuudesta. Niissä potilaan luokse pääsemiseksi on myös täytynyt rikkoa auton sivulasi. Ensihoitaja avasi kässissään sakset leikkuaasentoon ja iski kahvassa olevan lasinrikkojapiikin ikuunaan,

molemmilla kerroilla ikkuna hajosi yhdestä iskusta.

Potilaan jalasta piti saada mairinnousu- kenkä pois, tehtävä aloitettiin katkomalla kengännauhat. Se onnistui leikkukuloukun yhdellä vedolla. Leikkukoukulla on katkaistu vaivatta myös turvavöitä.

Sairaalan sisällä Leatherman Raptoria on käytetty kipsin poiston ja murtuman tuennan yhteydessä. Parin millimetrin vahvuinen pehmustettu alumiininen sormituki leikattiin saksilla tarvittavaan muotoon. Lasikuitukipsin poistaminen onnistui vaivatta saksia käyttämällä samoin kuin kipsin halkaisukin. □

MedKit Finland asetti Leatherman Raptor -sakset Systolen testipenkkiin. Työvälineitä voi lähettää Systoleen koe- käyttöön ja otamme vastaan myös ideoita testattavista asioista.

Info

Leatherman Raptor

- Happipullonavaaja
- Lasinrikkoja
- Leikkukoukku
- Mitta